REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRIES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr.125, daté 24.12.2020

PER
MIRATIMIN E. NGRITJES SE KESHILLIT ARTISTIKO-KULTUROR DHE
SHPERBLIMIN E ANETAREVE TE T1J

Né zbatim t& Tigjit nr 139/2015, datd 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar,
Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e
Shqiperisé”, i ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.540, dat¢ 21.12.1992 “Pér
krijimin e késhillave t& kulturés dhe shpérblimin e tyre” i ndryshuar, Udhézimit nr.1, daté
24.05.2005 i Ministrisé s& Kulturés Rinis& dhe Sporteve “Pér ményrén e organizimit dhe
funksionimit t& Késhillave Artistiko-Kulturor”, dhe sipas Relacionit t& Drejtorisé s€ Arsimit,
Kulturés, Rinisg€, Sporteve dhe Komuniteteve Fetare, me propozim t& Z&véndéskryetares sé
Bashkisg, e cila kryen funksionet e Kryetares s& Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e ngritjes t& Késhillit Artistiko-Kulturor prané Bashkisé Durrés me mandat dy
vjegar, me pérbérjen si mé poshté:

e Adrian Gurra Direjtor Dr AKRSKF
e Aishe Stari Aktore Arti Skenik

e Fatos Kullaj Publicist Studimore

e Shpresa Beqiraj Piktore Arti Figurativ
e Hduart Shehi Arkeolog Studimore

e Shaban Sinani Studiues Studimore

e Ermir Dizdari Dirigjent Muzike
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e Dritan Babamusta Sportist Sport

e Indrit Cobani Aktor Arti Skenik
e Aldo . Aligj Koreograf Arti Skenik
e Hasan ;f ff {." Ulgini Shkrimtar Studimore

/? Q-—"
. eratim;rgg@ég/ esés pér ¢do anétar t& Késhillit Artistiko-Kulturor n& shumén prej 3500 leké
(tremijé e peséqind lek&) pér ¢do mbledhje.

. Ky késhill do t& keté karakter késhillimor me mandat dy-vjegar dhe do t€ mblidhet jo m&
shumé se gjashté heré né vit.

Shpérblimi i anétaréve t& Késhillit Artistiko-Kulturor do t& pérballohet nga shpenzimet
operative (Art.602) t€¢ Bashkis€ Durrés.

Vendimi i K&shillit Bashkiak Durrés Nr. 548, daté 25.10.2018 “Pér miratimin e ngritjes s¢
Ké&shillit Artistiko-Kulturor dhe shpérblimin e anétaréve (& tij”, shfugizohet.

Ngarkohet Drejtoria e Arsimit, Kulturés, Rinis€, Sporteve dhe Komuniteteve Fetare dhe
Diegjlotia € Pérgjithslune € Menaxhimit Financiar pér 2batimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi 10 dit& mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar).

KRYETARI KESHILLIT BASHKIAK

Ani Dyrmi

U shpall sot me daté 24.12.2020
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KESHILLIT BASHKIAK
DURRES

Verifikova ligjshméringé e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.125 daté 24.12.2020
“Pér miratimin e ngritjes s¢ késhillit artistiko-kulturor dhe shpérblimin e anétaréve t& tij”.

E gjej até t&€ bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.cov.al 1




